
Verbale di deliberazione N. 92
della Giunta comunale

COMUNE DI SAGRON MIS

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: Affido incarico dell'esecuzione dei lavori di manutenzione delle 
opere di raccolta acque superficiali su strade comunali.

L'anno DUEMILADICIOTTO addì quindici del mese di novembre, alle ore 17.00, nella sala 

delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Gadenz Luca - Sindaco
2.  Salvadori Martino - Vicesindaco
3.  Guadagnini Elena - Assessore
4.  Masoch Mauro - Assessore

Assiste il Segretario Comunale  Zurlo dott.ssa Sonia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Gadenz  Luca, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



 

_________________ 

- pagina 1 - 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che risulta necessario eseguire su alcune strade comunali, alcuni lavori volti 

soprattutto al miglioramento della raccolta delle acque superficiali; in particolar modo 

necessita realizzare una canaletta di scolo acque sulla strada della “Roa”, la sostituzione 

di una canaletta prefabbricata e relativo pozzetto con caditoia in loc. Mis, la sostituzione di 

un chiusino in loc. Mis e la sistemazione del terreno limitrofo la strada comunale nei pressi 

del campo sportivo di Sagron; 

Ritenuto opportuno procedere con l’affidamento dell’incarico ad apposita ditta 

specializzata nel settore; 

Richiesto a tal scopo alla ditta Broch Giorgio, con sede in via Pongan, 8 a Gosaldo (Bl) un 

preventivo di spesa per l’esecuzione dei lavori di cui trattasi; 

Visti i preventivi, prot. 1838-1839-1840 e 1841 d.d. 17/10/2018, con i quali la ditta Broch 

Giorgio, propone per l’esecuzione dei lavori richiesti un costo complessivo netto di € 

3'450,00 (lordo iva compresa € 4'209,00); 

Ritenuto potersi affidare i lavori di cui trattasi alla ditta Broch Giorgio ai prezzi ed alle 

condizioni di cui ai preventivi prot. 1838-1839-1840 e 1841 d.d. 17/10/2018; 

Richiamato l’art. 52 comma 9 della Legge Provinciale n. 23/1990 e s.m., il quale 

consente l’affidamento diretto alla Ditta che si ritiene idonea per lavori il cui importo di 

contratto sia inferiore ad € 50.000,00.=; 

Accertato altresì che l’importo dei lavori da affidare, risulta inferiore ad € 50'000,00 e che, 

pertanto, risulta possibile assegnare i medesimi a trattativa diretta in applicazione dell’art. 

52 comma 9 della L.P. 10 settembre 1993 n.26, che consente l’affidamento diretto alla 

Ditta che si ritiene idonea per “contratti di importo non superiore ad  euro 50.000,00”;  

Vista la disponibilità al capitolo 10052138 art. 0 cod. 2020109012 del bilancio 2018 che 

presenta sufficiente disponibilità; 

Preso atto che il Consiglio comunale di Sagron Mis con provvedimento n. 5 del 

19.02.2018 ha approvato il Documento Unico di Programmazione, il Bilancio di previsione 

per l’esercizio finanziario 2018/2020 e il bilancio pluriennale per il periodo 2018 – 2020; 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige, approvato 

con L.R. 03.05.2018, n. 2. 

Visto lo Statuto Comunale del Comune Sagron Mis; 

Visto il Regolamento di Contabilità, approvato con delibera del Consiglio comunale n. 8 

del 26.03.2018; 

Acquisiti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione in ordine alla regolarità tecnico 

amministrativa, espresso dal Segretario comunale, e contabile, espresso dal Segretario 

comunale limitatamente alla proprie competenze, ai sensi dell’art. 81 del T.U.LL.RR.O.C. 



 

_________________ 

- pagina 2 - 

approvato con DPReg. 01.02.2005 n. 3/L ivi compresa l’attestazione di copertura 

finanziaria, ai sensi dell’art. 19 comma 1, del D.P.G.R. 28.05.1999 n. 4/L e ss.mm., 

la Giunta Comunale, con voti favorevoli unanimi e palesi espressi per alzata di mano,  

DELIBERA 

1) Di affidare alla ditta Broch Giorgio, con sede in via Pongan, 8 a Gosaldo (BL), l’incarico 

di esecuzione di alcuni lavori di miglioramento della raccolta delle acque superficiali su 

alcune strade comunali, come indicato in premessa al costo complessivo netto di € 

3'450,00 (lordo iva compresa € 4'209,00) quale risultante dai preventivi prot. 1838-

1839-1840 e 1841 d.d. 17/10/2018 allegati alla presente quali parte integrante e 

sostanziale; 

2) Di liquidare alla ditta il corrispettivo spettante a lavori eseguiti e previa presentazione di 

idonea documentazione fiscale; 

3) Di imputare la spesa complessiva di cui al presente provvedimento e pari ad € 

4'209,00= al capitolo 10052138 art. 0 – cod. 2020109012 del bilancio 2018 che 

presenta la disponibilità sufficiente; 

4) Di dare atto che a norma dell’art. 4, della L.P. 20.11.1992, n. 23 e ss.mm., avverso al 

presente provvedimento è possibile presentare: 

• opposizione da parte di ogni cittadino, alla Giunta del Comune, entro il periodo di 

pubblicazione, ai sensi dell’art. 79, comma 5, del T.U.LL.RR.O.C. – D.P.Reg. 

01.02.2005 n. 3/L; 

• ricorso giurisdizionale al T.R.G.A., entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 2, lett. b) della 

legge 06.12.1971, 1034 e ss.mm.; 

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi 

dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 

 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Zurlo dott.ssa Sonia

IL SEGRETARIO COMUNALE

Gadenz  Luca

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).










		2018-11-20T13:28:14+0100
	ZURLO SONIA


		2018-11-20T14:58:08+0100
	GADENZ LUCA




